
UCHWAŁA NR 408/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację zadania w postaci 

organizowania wojewódzkich przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym w 2025 r. 

Na podstawie art. 33 ust. 1. Ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację zadania w postaci 
organizowania wojewódzkich przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym w 2025 r., stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie wprowadzony do porządku obrad podczas najbliższej 
sesji Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD6F872-7595-40F0-83F4-8DE1E80D35F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2024 r. 

UCHWAŁA NR .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację zadania w postaci 
organizowania wojewódzkich przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym w 2025 r. 

Na podstawie art. 16 ust. 1. Ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 Ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Śląskiemu na realizację 
zadania w postaci organizowania publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 
w wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym w 2025 r. w wysokości 29 000 000 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, będą pochodziły z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na rok 2025. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielonej pomocy finansowej określi 
umowa dotacyjna zawarta pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Województwem Śląskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD6F872-7595-40F0-83F4-8DE1E80D35F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Na podstawie niniejszej uchwały Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia zamierza udzielić pomocy finansowej 
Województwu Śląskiemu z budżetu GZM w formie dotacji celowej na realizację zadania organizowania 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w wojewódzkich przewozach pasażerskich w 
transporcie kolejowym. Kwota pomocy finansowej zostanie wykorzystana na sfinansowanie wybranych 
połączeń kolejowych rozszerzających dotychczasową ofertę komunikacji publicznej Transport GZM w celu 
rozszerzenia dla mieszkańców obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zintegrowanego systemu 
taryfowo-biletowego. Mieszkańcy Metropolii będą mogli korzystać z rozszerzonej oferty połączeń kolejowych.  
 
Finansowanie niektórych połączeń kolejowych w obrębie GZM jak i inne działania w ramach zadania “Budowa 
Kolei Metropolitalnej” pozwalają na poprawę jakości transportu publicznego i przyczyniają się do rozszerzenia 
oferty transportu zbiorowego na terenie Związku Metropolitalnego.  
 
Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową oraz przyjętym projektem budżetu na 2025 rok, kwota pomocy w 
wysokości 29 000 000 zł na to zadanie została ujęta w ramach zadania "Budowy Kolei Metropolitalnej".  
 
Powyższe uzasadnia udzielenie przedmiotowego wsparcia finansowego w formie dotacji celowej, uregulowanej 
w ustawie o finansach publicznych. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD6F872-7595-40F0-83F4-8DE1E80D35F2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 408/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Uchwała Nr ....................Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii


		2024-12-11T12:28:26+0100




